II -  Os alunos ingressantes a partir de 2010 devem ter cumpri-
do 49% (quarenta e nove por cento) da carga horária do curso;

Art. 18.   O estágio obrigatório deverá totalizar uma determina-
da carga horária mínima.

I -  Os alunos ingressantes antes de 2010 devem cumprir, no
mínimo, 204 (duzentos e quatro) horas de estágio;

II -  Os alunos ingressantes a partir de 2010 devem cumprir, no
mínimo, 374 (trezentos e setenta e quatro) horas.

Parágrafo único. É permitido que o aluno realize estágio em
mais de uma empresa.

Art. 19.   O estágio obrigatório poderá ser realizado em perío-
dos letivos e em períodos de férias, atendendo a Lei no 11.788, de 25
de setembro de 2008.

Art.

[...]

II - Os alunos ingressantes a partir de 2010 devem ter cum-
prido 44% (quarenta e quatro por cento) da carga horária do curso;

Art. 18.  O estágio obrigatório deverá totalizar uma determina-
da carga horária mínima.

I - Os alunos ingressantes antes de 2010 devem cumprir, no
mínimo, 204 (duzentos e quatro) horas de estágio;

II - Os alunos ingressantes a partir de 2010 devem cumprir,
no mínimo, 408 (quatrocentos e oito) horas.

Parágrafo único. É permitido que o aluno realize estágio em
mais de uma empresa.

Art. 19. O estágio obrigatório poderá ser realizado em perío-
dos letivos e em períodos de férias, atendendo a Lei no 11788, de 25
de setembro de 2008.

Art. 20.